Дело № 5-4-25/22
                                                            УИД: 16MS0016-01-2022-000020-28
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2022 года                                     г. Казань, ул. Алафузова, д. 4

Мировой судья судебного участка № 4 по Кировскому судебному району города Казани Республики Татарстан Крюченкова А.О., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, в отношении:

Гришина Дениса Сергеевича, «Данные изъяты», зарегистрированного и проживающего по адресу: «Данные изъяты»,
                                                            УСТАНОВИЛ:

Постановлением по делу об административном правонарушении начальника отдела по вопросам миграции ОП № 3 «Зареченский» УМВД России по г. Казань от 02.08.2021 Гришин Д.С. был подвергнут административному наказанию, предусмотренному ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, в виде наложения административного штрафа в сумме 1 000 руб., в установленный срок, - до 13.08.2021 наложенный штраф не уплатил.

Гришин Д.С. в судебное заседание не явился, просил рассмотреть дело об административном правонарушении в его отсутствие.

Мировым судьей установлено, что постановлением по делу об административном правонарушении начальника отдела по вопросам миграции ОП № 3 «Зареченский» УМВД России по г. Казань от 02.08.2021 Гришин Д.С. был подвергнут административному наказанию, предусмотренному ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, в виде наложения административного штрафа в сумме 1 000 руб.
Данное постановление обжаловано не было, вступило в законную силу 13.08.2021.

Согласно ст.32.2 КоАП РФ правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

В силу ст.ст.30.3 и 31.1 КоАП РФ постановление вступает в законную силу, если оно не обжаловано, после истечения десяти суток со дня вручения или получения нарушителем копии постановления.

Гришин Д.С. в установленный срок, - до 13.10.2021 наложенный штраф не уплатил, в связи с чем, в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.

Вина Гришина Д.С. подтверждается протоколом об административном правонарушении № «Данные изъяты» от 28.12.2021, копией постановления по делу об административном правонарушении от 02.08.2021, иными материалами.

При изложенных обстоятельствах мировой судья приходит к выводу, что вина Гришина Д.С. нашла свое подтверждение.

Действия Гришина Д.С. надлежит квалифицировать по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

При избрании вида и меры наказания мировой судья учитывает фактические обстоятельства дела, личность Гришина Д.С.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность суд признает признание вины и раскаяние, состояние здоровья виновного. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено, в связи с че суд приходит к выводу о возможности назначения минимального наказания в виде штрафа, установленного санкцией соответствующей статьи.

На основании изложенного и, руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Гришина Дениса Сергеевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 2 000 (две тысячи) руб.
Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу получателю: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ) ИНН 1654003139, КПП 165501001, номер счета 03100643000000011100, в Отделение НБ РТ, БИК 019205400, кор. Счет 40102810445370000079, ОКТМО 92701000001, КБК 731 116 012 030 190 001 40, ОКТМО 92701000001, УИН № 0318690900000000026379404.

Квитанция подлежит направлению в канцелярию судебного участка №4 Кировского района г. Казани (420102, г. Казань, ул. Алафузова, д. 4, каб. 203).

В случае неуплаты штрафа в предусмотренный законом вышеуказанный срок, виновное лицо может быть привлечено к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья
(подпись)

Копия верна. Мировой судья

А.О. Крюченкова